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 Farg'ona viloyati  So'x tumani 18-maktab direktori. (1993 yil Samarqand 

Davlat Universiteti “Umumtexnik fanlar va mehnat” yo'nalishini tamomlagan) 

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘qituvchi va o‘quvchi shaxsini intensiv 

rivojlantirish, o‘qituvchi va o‘quvchilarning birgalikdagi faoliyati va muloqotini 

demokratlashtirish, taʼlim-tarbiya jarayonini insonparvarlashtirish, o‘quvchini faol 

taʼlim olish hamda o’zini shakllantirishga yo’naltirish, taʼlim texnologiyalari, metod 

va vositalari hamda taʼlimning moddiy-texnika bazasini modernizatsiyalash kabi 

masalalar ko`rib chiqiladi. 

Kalit so`zlar: axborot-kommunikatsiya, muloqotini demokratlashtirish 

innovatsion, interfaol metodlar, o`qituvchining kompyuter savodxonligi 

KIRISH 

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan iqtisodiy va ijtimoiy o‘zgarishlar, 

iqtisodiyotning innovatsion yo‘nalishda shakllantirilishi, jahon iqtisodiyotiga 

integrallashuvi taʼlim tizimi oldiga dolzarb masalalaridan biri bo‘lgan sifatli taʼlimni 

amalga oshirishni va sifatli mutaxassislarni tayyorlash vazifasini qo‘yadi. 

Innovatsion pedagogik jarayonlar taʼlim xizmatlari bozorida nafaqat u yoki bu 

taʼlim muassasasining raqobatbardosh bo’lishiga asos yaratadi, balki o‘qituvchi va 

o‘quvchi shaxsini intensiv rivojlantirish, o‘qituvchi va o‘quvchilarning birgalikdagi 

faoliyati va muloqotini demokratlashtirish, taʼlim-tarbiya jarayonini 

insonparvarlashtirish, o‘quvchini faol taʼlim olish hamda o’zini shakllantirishga 

yo’naltirish, taʼlim texnologiyalari, metod va vositalari hamda taʼlimning moddiy-

texnika bazasini modernizatsiyalash kabi vazifalarni bajaradi, pedagoglarning 

kasbiy mahorati, ularning ijodkorligi, izlanuvchanligining rivojlanish yo‘nalishlarini 

aniqlaydi, o‘quvchilarning shaxs sifatida kamol topishida muhim o‘rin tutadi. 
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Hozirgi kun talabi taʼlim jarayonida asosiy yo‘nalishdagi taʼlim mazmunini yanada 

mukammallashtirishni talab etadi. Taʼlim yo‘nalishlari maxsus aniq o‘quv 

predmetlari bilan chambarchas bog‘liq bo‘lishiga qaramay, ularning predmet 

to‘g‘risidagi chuqur tasavvurlaridan maqsadga muvofiq chetga chiqqan holda 

fanlararo ajratilgan yo‘nalish bo‘yicha bilimlarni boshqa oʼquv predmetlariga ham 

qoʼllay olish imkoniyatlarni yuzaga keltirish lozim. Amaliy mashg‘ulotlarda 

talabalarda amaliy ko‘nikma va malakalarni shakllantirishning mazmunini yanada 

mukammallashtirishda o‘quv axborotni integratsiya tamoyili asosida o‘qitishni joriy 

etilishiga alohida eʼtibor ajratish lozim, bunda albatta talabalarga kasbiy 

tayyorgarlikka xos butun bilim, ko‘nikma va malakalarini taʼminlanishi eʼtiborga 

olinadi. Barkamol avlodni voyaga yetkazish, taʼlimtarbiya berish, har sohada yetuk 

mutaxassis qilib tayyorlash shu kunning dolzarb masalasidir. Ilm-fan jadal taraqqiy 

etayotgan, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari keng joriy 

etilayotgan jamiyatda turli fan sohalarida bilimlarning tez yangilanib borishi, taʼlim 

oluvchilar oldiga ularni jadal surʼatlar bilan egallash bilan bir qatorda, muntazam va 

mustaqil ravishda bilim izlash vazifasini qo‘ymoqda. Taʼlimning barcha bosqichlari 

oquvchilarning tasavvur va ko‘nikmalari asosida mustaqil ishlash samaradorligini 

takomillashtirish, ilmiy fikrlashga, o‘quv faniga qiziqishini kuchaytirish, kasbiy 

bilimlarini chuqurlashtirish, nazariy va amaliy mashg‘ulot mobaynida ularning 

faolligini oshirishdan iboratdir. 

ASOSIY QISM 

Pedagogik texnologiyalardan majburan foydalanish mumkin emas. 

Aksincha, tajribali pedagoglar tomonidan asoslangan, yoki ular tomonidan 

qo‘llanilayotgan ilg‘or texnologiyalardan foydalanish bilan birga, ularni ijodiy 

rivojlantirish maqsadga muvofiqdir. Bugungi kunda bir qator rivojlangan 

mamlakatlarda o‘quvchilarning o‘quv va ijodiy faolliklarini oshiruvchi hamda 

taʼlim-tarbiya jarayonining samaradorligini kafolatlovchi pedagogik 

texnologiyalarni qo‘llash borasida katta tajriba to‘plangan bo‘lib, ushbu tajriba 

asosini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan yuritilmoqda. 
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Interfaol taʼlim berish – suhbatli taʼlim berish, bunda taʼlim oluvchi, taʼlim beruvchi 

va kompyuterning o‘zaro harakati amalga oshiriladi. Interfaol metoddan foydalanish 

jarayonida taʼlim beruvchi: Innovatsion va axborot texnologiyalarini taʼlim 

jarayoniga tatbiq qilishni zamonaviy axborot dunyosining rivojlanishidagi mantiqiy 

va zaruriy qadam deb xarakterlash mumkin. Kompyuterlarning o‘quv jarayoniga 

jadal kirib kelishi pedagoglar hayotida misli ko‘rilmagan darajada o‘qitishning 

yangi turlarini, shakllarini keltirib chiqardi. Boshlang‘ich taʼlimda axborot 

texnologiyalaridan foydalanish ikkita asosiy masalani yechish bilan bog‘liq: 

o‘quvchilarni yangi texnikaviy vositalardan foydalanishga o‘rgatish va 

o‘quvchilarning o‘qish va o‘qishdan tashqari faoliyatida yangi imkoniyatlarini 

ochish va takomillashtirish maqsadida kompyuter texnologiyalaridan foydalanish. 

Darslarda axborot texnologiyalaridan foydalanish pedagoglar oldiga quyidagi 

talablarni qo‘yadi: - zamonaviy pedagog kompyuterdan foydalanishni bilish; - 

kompyuter yordamida o‘qitish vositalaridan foydalana olish va uni o‘quv jarayoniga 

tatbiq qilish ko‘nikmalariga ega bo‘lish; - o‘z bilimini kompyuterli o‘qitish bo‘yicha 

doimo takomillashtirib borish. O‘yin–faoliyatning bir turi bo‘lib, ijtimoiy 

tajribalarni o‘zlashtirish va bunyod etishga, o‘z xatti-harakatlarini 

takomillashtirishga qaratilgan bo‘ladi. O‘yinlarning maqsadi, vazifasi va 

qo‘llanilishi har xil va rang-barangdir. O‘yin ijtimoiy tajribalarni o‘zlashtirish va 

qayta yaratishga yo‘nalgan vaziyatlarda, faoliyat turi sifatida belgilanadi va unda 

shaxsning o‘z xulqini boshqarishi shakllanadi va takomillashadi. D.N.Uznadzening 

ta'rificha, o‘yin shaxsga xos bo‘lgan ichki psixik (ruhiy) xulqi shaklidir. 

L.S.Vigodskiy o‘yinni bolaning ichki ijtimoiy dunyosi, ijtimoiy buyurtmalarni 

o‘zlashtirish vositasi sifatida ta'riflaydi. A.N.Leontev o‘yinga shaxsning xayolotdagi 

amalga oshirib bo‘lmaydigan qiziqishlari (manfaatlari)ni xayolan amalga 

oshirishdagi erkinligi sifatida qaraydi. Amerikalik faylasuf, psixolog va pedagog Jon 

Dyui 1885-yil Chikago shahrida amaliy mashg‘ulotlar asosiy xususiyatlari 

hisoblangan “faoliyat orqali o‘qitish” konsepsiyasiga asoslangan eksperimental 

maktabga asos soldi. Bu tizimning asosiy tamoyillari quyidagilardir:  
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• o‘quvchi va talabalar qiziqishini e'tiborga olish;  

• faoliyat orqali o‘qish (fikr va harakat ta'limi); 

• bilish va bilim – qiyinchiliklarini yengish natijasida;  

• erkin ijodiy ish va hamkorlik.  

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, o‘qitishning har qanday asosida inson faoliyatining 

muayyan qonuniyatlari, shaxs rivoji va ular negizida shakllangan pedagogik fanning 

tamoyillari va qoidalari yotadi. Insonning bilish faoliyati jarayoni mantiqiy bilish 

ziddiyatlarini hal qilishda obyektiv qonuniyatlari didaktik tamoyil – muammolilikka 

tayanadi. O‘qitishning hozirgi jarayoni tahlili psixolog va pedagoglarning fikrlash 

muammoli vaziyat, kutilmagan hayrat va mahliyo bo‘lishdan boshlanadi, degan 

xulosalari haqiqatga yaqin ekanligini ko‘rsatadi. 
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